
      元 ふ 未 学 高 号 外 
令和元年１０月１１日    保護者の皆様  地域の皆様  

                     福島県立ふたば未来学園中学校・高等学校長     
令和元年度「ふくしま教育週間」における公開授業について（御案内）  秋冷の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  日頃より本校の教育活動について御理解と御協力をいただき、心より感謝申し上げます。  さて、この度、令和元年度「ふくしま教育週間」にあわせて、下記のとおり公開授業を実施いたします。  つきましては、御多用中とは存じますが、是非御来校くださいますようお願い申し上げます。 
記 

１ 目  的   保護者、中学校関係者、地域の方々等に授業を公開することにより、総合学科、ＳＧ
Ｈ（スーパーグローバルハイスクール）指定校としての本校の教育活動について、理解を深

めていただく機会とする。 
２ 場  所   ふたば未来学園中学校・高等学校 本校舎 
         （双葉郡広野町中央台一丁目６番地３）  
３ 期  間   令和元年１１月５日（火）～８日（金）       授業時程 

１校時  ８：５０ ～  ９：４０ 
２校時    ９：５０ ～  １０：４０ 
３校時 １０：５０ ～ １１：４０ 
４校時 １１：５０ ～ １２：４０ 
５校時  １３：５５ ～ １４：４５ 
６校時 １４：５５ ～ １５：４５ 

７校時 １５：５５ ～ １６：４５  ７校時は火・木 のみ  
４ 内  容  （１）期間内の授業の自由参観         （２）校内見学         （３）放課後学習支援「みらいラボ」・café「ふぅ」見学   
５ そ の 他              （１）御来校の際は、双葉みらいラボよりお入りいただき、受付をお願いします。当日の時

間割・教室配置図等資料を配付いたします。 
                （２）１１月６日（水）の高校５・６校時は、本校の特色ある取組である産業社会



と人間（１年次）、未来創造探究（２年次：プレ探究発表・３年次：課題

研究）が実施されますので是非御参観ください。 
                （３）カフェが併設された放課後学習支援「みらいラボ」は、ＮＰＯ法人カタリバの皆様

により実施されております。 
                （４）期間中、クロスカリキュラム（教科横断・中高横断の授業）を企画中です。 

（５）御不明な点がございましたら、本校までお問合せください。    
                             （ 問合せ 教務部 ℡：0240-23-6825 ） 


